Ss

I *sapientes* a ciò deputati concedono ai consiglieri del conte e del principe e al segretario di quest'ultimo la somma di novanta fiorini per l'accordo sulle gabelle.

- 110r. Die dominico XVIII mensis decembris.

Eodem die congregati octo sapientes<sup>a</sup> et racionatores communis sive maior pars ipsorum qui erant ultra quam due partes in presencia dominorum iudicis et vicevicarii super inveniendo peccuniam florenorum nonaginta vel circa debitam consiliaribus illustrium dominorum nostrorum Sabaudie comitis et Achaie principis pro concordia gabelle salis et mutui facta inter dictum illustrem dominum nostrum Achaie principis et dictum comune Taurini ac pro aliquibus scripturis factis tam in dicta concordia quam super confirmatione capitulorum registri et cetera iuxta potestatem eis supra in duabus credenciis attributam ipsi racionatores et octo sapientes habita ad invicem deliberacione et colloquio sepius pro dicta peccunia invenienda deliberaverunt et ordinaverunt pro utilitate dicti communis quod de gracia requiratur dominus iudex supradictus quod vellit de presenti dictos consiliarios ac Nicoletum Rufum secretarium dicti domini nostri principis contentos facere de dicta florenorum nonaginta quantitate cuilibet ipsorum solvenda particulariter ut infra.

Et primo domino Ibleto de Chalant capitaneo et cetera florenos viginti parvi.

Item domino Bertolomeo de Chignino florenos viginti.

Item domino Savino de Florano florenos duodecim.

Item domino Aymoni Bonivardo florenos decem.

Item domino Amedeo Symeoni florenos decem.

Item Francisco Bonivardi florenos decem.

Item Nycoleto Rufi alias Bergaminero florenos octo.//

Et quod idem dominus iudex receptis de presenti a dicto massario  
comunis Taurini<sup>b</sup> octo florenis de secunda<sup>c</sup> racione daciti vini forensis  
intrantis civitatem Taurini ac eciam decem florenis de fictis bealerie  
Pellerine pro termino finito in festo Sancti Martini proxime preteriti  
contentare debeat dictos dominos de consilio supranominatos de dicta  
florenorum quantitate que est florenorum nonaginta, residuum vero quod  
est florenorum LXXII dictus dominus iudex capere debeat super gabella  
vini forensis intrantis dictam civitatem et pro ipsis florenis septuagin-  
taduobus dicta gabella ex nunc sit specialiter ipsi domino iudici obligata  
et hypothecata usque ad perfectamolucionem et satisfacionem dictorum  
septuagintaduorum florenorum nec alteri persone possit dicta gabella  
obligari donec sit integre satisfactum ut supra ipsi domino iudici mandan-  
tes<sup>d</sup>, iubentes et precipientes tenore presencium dicto massario ac collecto-  
ri presenti et futuro quatenus<sup>e</sup> exitus et proventus dicte gabelle expedire  
et dare teneatur successive dicto domino iudici quoisque sit eidem sa-  
tisfactum ut supra.//